
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 28/02/2020.  
 Data Esecutività: 02/03/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 42725/2016 
 
Determinazione n. 571  del   28 febbraio 2020 
 
Oggetto:  Telecom Italia spa: nuovo cig e assunzione impegni di spesa per proroga servizio telefonia fissa dal 
01/03/2020 al 31/05/2020. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
- con D.C.C. n. 56 del 20/12/2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 e la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
- con D.G.C. n. 3 dell'08/01/2020 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020; 
 
PREMESSO CHE: 
- con det. 493 del 21/02/2019 il Comune di Mantova ha aderito alla convenzione Consip “telefonia fissa 5” 
per 36 mesi affidando alla società FASTWEB spa, via Caracciolo 51, 20100 – Milano – C.F. e P.IVA 
12878470157 il servizio di telefonia fissa fino al 28/02/2022; 
- con det. n.3143 del 29/11/2019, causa risoluzione di diritto del contratto di adesione alla convenzione 
Consip “Telefonia Fissa 5” con la società Fastweb spa, è stato prorogato a Telecom Italia spa il servizio di 
telefonia fissa fino al 1° bimestre 2020 per non interrompere i servizi comunali necessari ai sensi degli art.36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 
- con det. n.262 del 29/01/2020 è stato prorogato il servizio di telefonia fissa fino al 31/05/2020 e assunti i 
relativi impegni di spesa; 
- con det. n. 554 del 27/02/2020 è stata rettificata la det. 262 del 29/01/2020 riducendo gli impegni di spesa 
in quanto per errore materiale non si è provveduto a richiedere nuovo cig per il periodo 01/03/2020 – 
31/05/2020; 
 
CONSIDERATO quindi di procedere a richiedere nuovo CIG e di assumere gli impegni di spesa per il 
periodo sopra citato per un importo di € 30.000 oltre iva 22% per un totale iva compresa di € 36.600,00 a 
favore di Telecom Italia spa per la proroga del servizio di telefonia fissa per il periodo 01/03/2020 – 
31/05/2020; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta ditta (DURC in atti); 
 
DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment), che è stato acquisito presso 
il Sistema SIMOG dell’Autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il codice CIG Z582C37C4C; 
 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 
 

DETERMINA 
 

 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 28/02/2020.  
 Data Esecutività: 02/03/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

CONFERMARE la proroga del servizio di telefonia fissa dal 01/03/2020 al 31/05/2020 a Telecom Italia spa - 
via Gaetano Negri, 1 – 20123 Milano – P.IVA 00488410010, per completare la fase di passaggio delle linee 
causa risoluzione di diritto del contratto di adesione alla convenzione Consip “Telefonia Fissa 5” con la 
società Fastweb spa; 
 
IMPEGNARE la somma pari a € 36.600,00 IVA compresa attingendo ai seguenti capitoli di spesa: 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103043 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P029 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 2000,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 06  
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103070 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P005 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 14000,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 11 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103070 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P006 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 1500,00 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 11 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103081 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P032 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 6150,00 + 
Note/Fornitore: Miss.03 - Prg 01 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103087 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P014 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 1500,00 + 
Note/Fornitore: Miss.04 - Prg 01 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103087 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P015 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 1000,00 + 
Note/Fornitore: Miss.04 - Prg 01 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103091 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P020 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 1200,00 + 
Note/Fornitore: Miss.04 - Prg 02 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103094 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P023 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 3000,00 + 
Note/Fornitore: Miss.04 - Prg 02 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103133 Art.: 0  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P053 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 2000,00 + 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 28/02/2020.  
 Data Esecutività: 02/03/2020 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

Note/Fornitore: Miss.05 - Prg 01 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103134 Art.: 1  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P055 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 2500,00 + 
Note/Fornitore: Miss.05 - Prg 01 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103191 Art.: 1  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P016 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 500,00 + 
Note/Fornitore: Miss.12 - Prg 01 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 103206 Art.: 1  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P059 CDG: P091 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 1000,00 + 
Note/Fornitore: Miss.12 - Prg 05 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 700002 Art.: 15  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.02.05.001  
CDR: P001 CDG: P001 
CIG=Z582C37C4C  
Importo: 250,00 + 
Note/Fornitore: Miss.99 - Prg 01 
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment, che la prestazione è resa nell’anno 2020 e scade il 31/05/2020. 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


